
 
 
 

ระเบียบวิธีการมอบตัว/ปฐมนิเทศ ชั้นอนุบาลปีที่ 2 และชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 
 

ตามที่โรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ ได้ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกนักเรียนโรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ 
เพ่ือศึกษาในระดับชั้นอนุบาลปีที่ 2 และระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ห้องเรียนพิเศษ 3 
โครงการ ได้แก่ โครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ (EP) ,
โครงการเสริมสร้างศักยภาพทางคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ (MSEP) และโครงการเสริมสร้างศักยภาพทาง
ภาษาและคณิตศาสตร์ (LMAP) นั้น  

บัดนี้ การดำเนินการประเมินความพร้อมพัฒนาการและการเรียนรู้ของเด็กปฐมวัย 4 ด้าน ของ
นักเรียนระดับชั้นอนุบาลปีที่ 2 การสอบคัดเลือกนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ปีการศึกษา 2567 
ห้องเรียนพิเศษ 3 โครงการ ได้เสร็จสิ้นลงแล้ว จึงได้กำหนดระเบียบวิธีการมอบตัว/ปฐมนิเทศ ตาม
รายละเอียด ดังนี้  

 

1. การมอบตัว 
1.1  ชำระเงินค่าบำรุงการศึกษาตามแบบใบชำระเงิน  

 ชำระค่าบำรุงการศึกษาผ่านธนาคารกรุงไทยตามระบุในใบชำระเงิน  
1.2  ชำระเงินตามรายการค่าใช้จ่ายดังนี้ 

- รายการค่าบำรุงสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่  
- รายการค่าบำรุงมูลนิธิอนุบาลเชียงใหม่  
- ค่าหนังสือเรียนและค่าอุปกรณ์การเรียนเสริม จำนวนเงินตามระบุในรายการค่าใช้จ่าย 
   

2. การปฐมนิเทศ 
เข้ารับการปฐมนิเทศ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567  
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ณ โดมการศึกษา , ชั้นอนุบาลปีที่ 2 ณ ห้องสมุด 
2.1   ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางภาษาและคณิตศาสตร์ (LMAP)   
 เวลา 08.30 น. – 10.30 น. 
2.2  ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ (MSEP)   
          เวลา 10.30 น. – 12.30 น. 
2.3  ห้องเรียนโครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ (EP)     
         เวลา 13.30 น. – 15.30 น. 
2.4 ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพการเรียนรู้แบบองค์รวม (SAP) เฉพาะชั้นป.1  
         เวลา 15.30 น. – 17.30 น. 
 

3. การยื่นเอกสารประกอบการมอบตัว ดังนี้  
3.1  ลงนามในบันทึกข้อตกลง (MOU) ห้องเรียนพิเศษ จำนวน 3 ชุด 
3.2  เอกสารแบบเก็บข้อมูลที่กรอกด้วยตนเอง (แบบฟอร์มที่รับในวันรายงานตัว) 
3.3  สำเนาสูติบัตร (ใบเกิด)  
3.4  สำเนาทะเบียนบ้าน   



3.5  ใบรับรองแพทย์ที่ระบุหมู่โลหิตของนักเรียน (ใช้แบบฟอร์มของโรงเรียนเท่านั้น นำไปให้แพทย์
ตรวจร่างกายและลงความเห็นให้เรียบร้อย) โรงพยาบาลของรัฐหรือเอกชน ซึ่งออกโดยแพทย์ที่
ได้รับอนุญาตประกอบวิชาชีพ พร้อมประทับตราโรงพยาบาล  
3.6  สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ถ้ามี)  
3.7  สำเนาสมุดบันทึกสุขภาพนักเรียน (เล่มสีชมพู/สีฟ้า)  

 

 กรุณาลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารที่เป็นสำเนาทุกฉบับ 
 
 

4.  การวัดตัวตัดเสื้อผ้าชุดนักเรียน 
ผู้ปกครองสามารถจัดหาชุดนักเรียน ชุดวอร์ม  ชุดพลศึกษา ชุดว่ายน้ำ ชุดพ้ืนเมือง และชุดลูกเสือ 

ยุวกาชาด จากร้านค้าต่าง ๆ เช่น ร้านสุทธิพร (สาขาสันป่าข่อย) ,ร้านวรวัฒน์ (กาดหลวงเชียงใหม่) หรือร้าน
ขายชุดนักเรียนทั่วไปที่รับบริการ และร้านค้าสวัสดิการโรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ มีบริการจำหน่ายเข็มที่ระลึก
โรงเรียน อุปกรณ์การเรียน เครื่องเขียน ถุงเท้า กระเป๋านักเรียน ถุงอุปกรณ์ และอ่ืน ๆ อีกมากมาย 



 

รายการค่าใช้จ่ายของนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2 ปีการศึกษา 2567 
ค่าใช้จ่ายสำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2/1 และ ชั้นอนุบาลปีที่ 2/2 

ที ่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
1. ค่าบำรุงสมาคมผูป้กครอง ฯ  800 บาท ไม่สามารถจา่ยรวมกันทุก

รายการในจดุเดยีวได ้
ฉะน้ัน ! 

กรุณาเตรียมจำนวน
เงินให้พอดีตาม 

รายการเพ่ือชำระใน 
แต่ละจุด 

2. ค่าบำรุงมูลนิธิอนุบาลเชียงใหม่  500 บาท 
3. ค่าหนังสือเรียนเสริมประสบการณ์  252 บาท 
4. ค่าอุปกรณ์การเรียนปฐมวัย  200 บาท 

รวม (หนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบสองบาทถ้วน) 1,752 บาท 

 

ค่าใช้จ่ายสำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2/3 และ ชั้นอนุบาลปีที่ 2/4 

ที ่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
1. ค่าบำรุงสมาคมผูป้กครอง ฯ  800 บาท ไม่สามารถจา่ยรวมกันทุก

รายการในจดุเดยีวได ้
ฉะน้ัน ! 

กรุณาเตรียมจำนวน
เงินให้พอดีตาม 

รายการเพ่ือชำระใน 
แต่ละจุด 

2. ค่าบำรุงมูลนิธิอนุบาลเชียงใหม่  500 บาท 
3. ค่าหนังสือเรียนเสริมประสบการณ์  380 บาท 
4. ค่าอุปกรณ์การเรียนปฐมวัย  200 บาท 

รวม (หนึ่งพันแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน) 1,880 บาท 

 

ค่าใช้จ่ายสำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2/5 และ ชั้นอนุบาลปีที่ 2/6 

ที ่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
1. ค่าบำรุงสมาคมผูป้กครอง ฯ  800 บาท ไม่สามารถจา่ยรวมกันทุก

รายการในจดุเดยีวได ้
ฉะน้ัน ! 

กรุณาเตรียมจำนวน
เงินให้พอดีตาม 

รายการเพ่ือชำระใน 
แต่ละจุด 

2. ค่าบำรุงมูลนิธิอนุบาลเชียงใหม่  500 บาท 
3. ค่าหนังสือเรียนเสริมประสบการณ์  501 บาท 
4. ค่าอุปกรณ์การเรียนปฐมวัย  200 บาท 

รวม (สองพันหนึ่งบาทถ้วน) 2,001 บาท 

 

ค่าใช้จ่ายสำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2/7 และ ชั้นอนุบาลปีที่ 2/8 

ที ่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
1. ค่าบำรุงสมาคมผูป้กครอง ฯ  800 บาท ไม่สามารถจา่ยรวมกันทุก

รายการในจดุเดยีวได ้
ฉะน้ัน ! 

กรุณาเตรียมจำนวน
เงินให้พอดีตาม 

รายการเพ่ือชำระใน 
แต่ละจุด 

2. ค่าบำรุงมูลนิธิอนุบาลเชียงใหม่  500 บาท 
3. ค่าหนังสือเรียนเสริมประสบการณ์  940 บาท 
4. ค่าอุปกรณ์การเรียนปฐมวัย  200 บาท 

รวม (สองพันสี่ร้อยส่ีสิบบาทถ้วน) 2,440 บาท 



รายละเอียดค่าหนังสือเรียนเสริมประสบการณ์และอุปกรณ์การเรียน ชั้น อนุบาลปีที่ 2 ปีการศึกษา 2567 

ชั้น หนังสือเรียนเสริมประสบการณ์ ราคา อุปกรณ์การเรียน ราคา 
อนุบาลปีที่ 2/1 
อนุบาลปีที่ 2/2 

กิจกรรมเสริมประสบการณ์  เล่ม 1 
กิจกรรมเสริมประสบการณ์  เล่ม 2 
พัฒนาคณิตศาสตร์ 3 
พัฒนาคณิตศาสตร์ 4 

80 
80 
46 
46 

1. กล่องว่ายน้ำพลาสติก   
2. ถุงใส่สีไม้แบบมซีิป 

50 
150 

รวม 452 บาท รวม 252 รวม 200 
อนุบาลปีที่ 2/3 
อนุบาลปีที่ 2/4 

กิจกรรมเสริมประสบการณ์ เลม่ 1 
กิจกรรมเสริมประสบการณ์ เลม่ 2 
Kids'Time English Activity Book 1 
Kids'Time English Activity Book 2 
Bright Kids Books 2022 - K1 Maths 

80 
80 
70 
70 
80 

1. กล่องว่ายน้ำพลาสติก   
2. ถุงใส่สีไม้แบบมซีิป 

50 
150 

รวม 580 บาท รวม 380 รวม 200 
อนุบาลปีที่ 2/5 
อนุบาลปีที่ 2/6 

กิจกรรมเสริมประสบการณ์  เล่ม 1 
กิจกรรมเสริมประสบการณ์  เล่ม 2 
สนุกคิดคณิตศาสตร์ เล่ม 3 
สนุกคิดคณิตศาสตร์ เล่ม 4 
นักคิดวิทยาศาสตร์  เล่ม  3 
นักคิดวิทยาศาสตร์  เล่ม  4 
Bright Kids - Nursery Maths 2  
Science Activity book เล่ม 2  

80 
80 
49 
49 
49 
49 
75 
70 

1. กล่องว่ายน้ำพลาสติก   
2. ถุงใส่สีไม้แบบมซีิป 

50 
150 

รวม 701 บาท รวม 501 รวม 200 
อนุบาลปีที่ 2/7 
อนุบาลปีที่ 2/8 

กิจกรรมเสริมประสบการณ์ เลม่ 1 
กิจกรรมเสริมประสบการณ์ เลม่ 2 
My first book  A - Z 
Alphabet Activity book เล่ม 1  
Alphabet Activity book เล่ม 2  
English Activity book เลม่ 1  
English Activity book เลม่ 2  
Math Activity book เล่ม 1   
Math Activity book เล่ม 2   
Science Activity book เล่ม 1  
Science Activity book เล่ม 2   
Moral Education Activity เลม่ 1  
Moral Education Activity เลม่ 2  

80 
80 
80 
70 
70 
70 
70 
70 
70 
70 
70 
70 
70 

1. กล่องว่ายน้ำพลาสติก   
2. ถุงใส่สีไม้แบบมซีิป 

50 
150 

รวม 1,140 บาท รวม 940 รวม 200 

 

 



รายการค่าใช้จ่ายของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 
 

ค่าใช้จ่ายสำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/1 และ ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/2 

ที ่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
1. ค่าบำรุงสมาคมผูป้กครอง ฯ  800 บาท ไม่สามารถจา่ยรวมกันทุก

รายการในจดุเดยีวได ้
ฉะน้ัน ! 

กรุณาเตรียมจำนวน
เงินให้พอดีตาม 

รายการเพ่ือชำระใน 
แต่ละจุด 

2. ค่าบำรุงมูลนิธิอนุบาลเชียงใหม่  500 บาท 
3. ค่าหนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน 506 บาท 
4. ค่าหนังสือเรียนตามจุดเน้น 920 บาท 

รวม (สองพันเจ็ดร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน) 2,726 บาท 

 

ค่าใช้จ่ายสำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/3 และ ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/4 

ที ่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
1. ค่าบำรุงสมาคมผูป้กครอง ฯ  800 บาท ไม่สามารถจา่ยรวมกันทุก

รายการในจดุเดยีวได ้
ฉะน้ัน ! 

กรุณาเตรียมจำนวน
เงินให้พอดีตาม 

รายการเพ่ือชำระใน 
แต่ละจุด 

2. ค่าบำรุงมูลนิธิอนุบาลเชียงใหม่  500 บาท 
3. ค่าหนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน 506 บาท 
4. ค่าหนังสือเรียนตามจุดเน้น 685 บาท 

รวม (สองพันสี่ร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทถ้วน) 2,491 บาท 

 

ค่าใช้จ่ายสำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/5 และ ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/6 

ที ่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
1. ค่าบำรุงสมาคมผูป้กครอง ฯ  800 บาท ไม่สามารถจา่ยรวมกันทุก

รายการในจดุเดยีวได ้
ฉะน้ัน ! 

กรุณาเตรียมจำนวน
เงินให้พอดีตาม 

รายการเพ่ือชำระใน 
แต่ละจุด 

2. ค่าบำรุงมูลนิธิอนุบาลเชียงใหม่  500 บาท 
3. ค่าหนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน 506 บาท 
4. ค่าหนังสือเรียนตามจุดเน้น 1,968 บาท 

รวม (สามพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทถ้วน) 3,774 บาท 

 

ค่าใช้จ่ายสำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/7 และ ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/8 

ที ่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
1. ค่าบำรุงสมาคมผูป้กครอง ฯ  800 บาท ไม่สามารถจา่ยรวมกันทุก

รายการในจดุเดยีวได ้
ฉะน้ัน ! 

กรุณาเตรียมจำนวน
เงินให้พอดีตาม 

รายการเพ่ือชำระใน 
แต่ละจุด 

2. ค่าบำรุงมูลนิธิอนุบาลเชียงใหม่  500 บาท 
3. ค่าหนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน 446 บาท 
4. ค่าหนังสือเรียนตามจุดเน้น 1,614 บาท 

รวม (สามพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน) 3,360 บาท 



รายละเอียดค่าหนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐานและรายวิชาตามจุดเนน้ ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 ปีการศกึษา 2567 

ห้องเรียนโครงการเสริมสรา้งศกัยภาพทางการเรียนรูแ้บบองค์รวม (SAP) 

ชั้น หนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน ราคา หนังสือเรียนตามจุดเน้น ราคา 
ประถมศึกษาปีที่ 1/1 
ประถมศึกษาปีที่ 1/2 

1. หนังสือเรียน สุขศึกษาและพลศึกษา ป.1 
2. ชุดกิจกรรมการรเรียนรู้พัฒนาการคิด 
วิเคราะห์ ดนตรี – นาฏศิลป์ ป.1 
3. แบบฝึกหัดรายวิชาพื้นฐาน
คณิตศาสตร์ ป.1 เลม่ 1 (ฉบับปรับปรุง 
2560) 
4. แบบบันทึกกิจกรรมรายวิชาพื้นฐาน
วิทยาศาสตร์ ป.1 เล่ม 1 
5. แบบบันทึกกิจกรรมรายวิชาพื้นฐาน
วิทยาศาสตร์ ป.1 เล่ม 2 
6. หนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐาน สงัคม
ศึกษา ป.1 (อญ.รวม5สาระ) 
7. แบบฝึกหัดรายวิชาพื้นฐาน
ภาษาอังกฤษ Let’s Smile Thailand 
ED ป.1 (Workbook) 

60 
55 
 

82 
 
 

48 
 

47 
 

94 
 

120 

1. listen up with speaking 1   
2. Step up Spelling 1  
3. Step Up Spelling 2 
4. แบบฝึกหัด GO วิทยาศาสตร์ 1  
5. Ni Hao Chinese 1  

235 
160 
180 
150 
195 

 

รวม 1,426บาท รวม 506 รวม 920 

 



 

รายละเอียดค่าหนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐานและรายวิชาตามจุดเนน้ ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 ปีการศกึษา 2567 

ห้องเรียนโครงการเสริมสรา้งศกัยภาพทางภาษาและคณิตศาสตร์ (LMAP) 

ชั้น หนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน ราคา หนังสือเรียนตามจุดเน้น ราคา 
ประถมศึกษาปีที่ 1/3 
ประถมศึกษาปีที่ 1/4 

1. หนังสือเรียน สุขศึกษาและพลศึกษา ป.1 
2. ชุดกิจกรรมการรเรียนรู้พัฒนาการคิด 
วิเคราะห์ ดนตรี – นาฏศิลป์ ป.1 
3. แบบฝึกหัดรายวิชาพื้นฐาน
คณิตศาสตร์ ป.1 เลม่ 1 (ฉบับปรับปรุง 
2560) 
4. แบบบันทึกกิจกรรมรายวิชาพื้นฐาน
วิทยาศาสตร์ ป.1 เล่ม 1 
5. แบบบันทึกกิจกรรมรายวิชาพื้นฐาน
วิทยาศาสตร์ ป.1 เล่ม 2 
6. หนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐาน สงัคม
ศึกษา ป.1 (อญ.รวม5สาระ) 
7. แบบฝึกหัดรายวิชาพื้นฐาน
ภาษาอังกฤษ Let’s Smile Thailand 
ED ป.1 (Workbook) 

60 
55 
 

82 
 
 

48 
 

47 
 

94 
 

120 

1. Happy Campers 1 Student’s 
Book 
2. Happy Campers 1 Skill Book 
3. My next Reading and Writing 1 : 
SB&WB 
4. เรียนภาษาจีนใหส้นุก เล่ม 1 
แบบเรียน 
5. เรียนภาษาจีนใหส้นุก เล่ม 1 
แบบฝึกหัด 
6. ชุดแบบฝึกการสอบวดัระดับภาษาจีน 
YCT ป.1 

96 
 

69 
235 

 
135 

 
75 
 

75 

รวม 1,191บาท รวม 506 รวม 685 

 



 

รายละเอียดค่าหนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐานและรายวิชาตามจุดเนน้ ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 ปีการศกึษา 2567 

ห้องเรียนโครงการเสริมสรา้งศกัยภาพทางคณติศาสตร์และวิทยาศาสตร์ (MSEP) 

ชั้น หนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน ราคา หนังสือเรียนตามจุดเน้น ราคา 
ประถมศึกษาปีที่ 1/5 
ประถมศึกษาปีที่ 1/6 

1. หนังสือเรียน สุขศึกษาและพลศึกษา ป.1 
2. ชุดกิจกรรมการรเรียนรู้พัฒนาการคิด 
วิเคราะห์ ดนตรี – นาฏศิลป์ ป.1 
3. แบบฝึกหัดรายวิชาพื้นฐาน
คณิตศาสตร์ ป.1 เลม่ 1 (ฉบับปรับปรุง 
2560) 
4. แบบบันทึกกิจกรรมรายวิชาพื้นฐาน
วิทยาศาสตร์ ป.1 เล่ม 1 
5. แบบบันทึกกิจกรรมรายวิชาพื้นฐาน
วิทยาศาสตร์ ป.1 เล่ม 2 
6. หนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐาน สงัคม
ศึกษา ป.1 (อญ.รวม5สาระ) 
7. แบบฝึกหัดรายวิชาพื้นฐาน
ภาษาอังกฤษ Let’s Smile Thailand 
ED ป.1 (Workbook) 

60 
55 
 

82 
 
 

48 
 

47 
 

94 
 

120 

1. New Oxford Phonics World 1 
Student’s book  
2. New Oxford Phonics World 2 
Student’s book  
3. Oxford Phonics World 1 : 
workbook  
4. Oxford Phonics World 2 : 
workbook  
5. New Math in Action Student's 
Book 1A 
6. New Math in Action Student's 
Book 1B 
7. New Science in Action Student's 
Book 1 
8. Boost Up Writing 1 
9. Boost Up Writing 2 

385 
 

366 
 

176 
 

158 
 

195 
 

195 
 

215 
 

139 
139 

รวม 2,474 บาท รวม 506 รวม 1,968 

 



 

รายละเอียดค่าหนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐานและรายวิชาตามจุดเนน้ ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 ปีการศกึษา 2567 

ห้องเรียนโครงการจดัการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ (EP) 

ชั้น หนังสือเรียนรายวิชาพ้ืนฐาน ราคา หนังสือเรียนตามจุดเน้น ราคา 
ประถมศึกษาปีที่ 1/7 
ประถมศึกษาปีที่ 1/8 

1. ชุดกิจกรรมการรเรียนรู้พัฒนาการคิด 
วิเคราะห์ ดนตรี – นาฏศิลป์ ป.1 
2. แบบฝึกหัดรายวิชาพื้นฐาน
คณิตศาสตร์ ป.1 เลม่ 1 (ฉบับปรับปรุง 
2560) 
3. แบบบันทึกกิจกรรมรายวิชาพื้นฐาน
วิทยาศาสตร์ ป.1 เล่ม 1 
4. แบบบันทึกกิจกรรมรายวิชาพื้นฐาน
วิทยาศาสตร์ ป.1 เล่ม 2 
5. หนังสือเรียนรายวิชาพื้นฐาน สงัคม
ศึกษา ป.1 (อญ.รวม5สาระ) 
6. แบบฝึกหัดรายวิชาพื้นฐาน
ภาษาอังกฤษ Let’s Smile Thailand 
ED ป.1 (Workbook) 

55 
 

82 
 
 

48 
 

47 
 

94 
 

120 

1. Mathematics Textbook 1 
2. Mathematics Workbook 1 
3. Science Textbook 1 
4. Science Workbook 1 
5. Grammar Friend 1 
6. Phonics chest 1  
7. Phonics chest 2 
8. Smart Writing  Boost up writing 
9. Health and Physical Education P1 

255 
95 
215 
85 
300 
195 
195 
139 
135 

รวม 2,060 บาท รวม 446 รวม 1,614 

*หมายเหตุ*  ห้องเรียน EP ไม่ซื้อหนังสือ สุขศึกษา พลศึกษา ภาคภาษาไทย  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ใบรับรองแพทย์ 
 

สถานที่…………………………………………………..……….. 
 

วันที่…….เดือน……………………………..พ.ศ. ………. 
 

   ข้าพเจ้า นายแพทย์ / แพทย์หญิง…………………………………………………………………………….... 
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม  เลขท่ี…………………………..………………………………………...สถานที่ประกอบ
วิชาเวชกรรม หรือ สถานที่ปฏิบัติงานประจำ หรือ อยู่ที่…………………………..…………………………………………… 
ได้ตรวจร่างกาย เด็กชาย / เด็กหญิง………………………………………………..………….……………..……….อายุ…………ป ี
มีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านเลขท่ี…………..….หมู่ที…่………ซอย………………………ถนน…………………….…………………...
ตำบล / แขวง………………………….……….เขต / อำเภอ………………….…………….จังหวัด เชียงใหม่ ตรวจหมู่โลหิต
แล้วพบว่าหมู่โลหิตของเด็กชาย/เด็กหญิง……………………………………………………………………………………….……… 
เป็นหมู่โลหิต……………. และมีความเห็นว่าเด็กชาย / เด็กหญิง……………….……….……………………………….………  
ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพลภาพ  ไร้ความสามารถ  จิตฟ่ันเฟือน   ไม่สมประกอบ  ไม่ปรากฏอาการของโรคจิต หรือ
ปัญญาอ่อน และไม่ปรากฏอาการ  และอาการแสดงของโรคต่อไปนี้ 

1.1.  โรคเรื้อนในระยะติดต่อ 1.5. โรคหัวใจ 
1.2.  วัณโรคในระยะอันตราย 1.6. โรคประสาท 
1.3.  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏเป็นที่รังเกียจของสังคม 1.7. โรคตา   
1.4.  โรคปอด              1.8. โรคอ่ืน ๆ ที่ไม่ปรากฏอาการเห็นว่ามี   
    โรคใด ๆ ที่เป็นอุปสรรคต่อการเรียน 

สรุปความเห็นและข้อเสนอแนะของแพทย์   เห็นว่า……………………………………………………………….………………… 
………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………
………………………………………….……………………………………………………………………………………………………….……… 
 
           (ลงชื่อ)………………………………..………แพทย์ผู้ตรวจร่างกาย 
         (…………………………………………..) 
                    ประทับตราของสถานพยาบาล 
 
หมายเหตุ   1. ผู้ออกใบรับรองต้องเป็นแพทย์ซึ่งได้ขึ้นทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม 
 2. ให้แพทย์กรอกข้อความในช่องว่างด้วยลายมือตนเองให้ชัดเจนถูกต้องครบถ้วนทุกช่อง  
 3. ใบรับรองแพทย์ใบนี้ใช้ในการมอบตัวเข้าเรียนในโรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ 
 4. มีอายุการใช้งานไม่เกิน 90 วัน  นับตั้งแต่วันที่แพทย์ตรวจร่างกาย 



 
 

กำหนดการการประชุมปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ 
ในระดับชั้นอนุบาล 2 และช้ันประถมศึกษาปีท่ี 1 ห้องเรียนพิเศษ ปีการศึกษา 2567 

วัน ศุกร์ ที่ 23 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 
ณ ห้องสมุด และ โดมการศึกษา  

 

เวลา การดำเนินกิจกรรม สถานที่ 
 ผู้อำนวยการโรงเรียน รองผู้อำนวยการโรงเรียน 

และคณะผู้บริหารโรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ 
พบปะผู้ปกครองและนักเรียน ตามระเบียบวาระ
การประชุมปฐมนิเทศนักเรียนใหม่ ปีการศึกษา 
2567 ทุกโครงการตามเวลาที่กำหนด ชั้นอนุบาลปีที่ 2  

ทุกโครงการ  
ณ ห้องสมุด 

 
 

ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1  
ทุกโครงการ 

ณ โดมการศึกษา 

08.30 น. - 10.30 น. ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางภาษาและ
คณิตศาสตร์ (LMAP) 
 

10.30 น. - 12.30 น. ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทาง

คณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์ (MSEP) 

13.30 น. - 15.30 น. ห้องเรียนโครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร

กระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ (EP)  

15.30 น. – 17.30 น. ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางการเรียนรู้

แบบองค์รวม (SAP) เฉพาะชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 

 
 

 

 

 

 

 

 



ช่องทางการติดต่อสื่อสาร นัดหมาย ตามห้องเรียน 
ชั้นอนุบาล 2/1  
-โครงการเสริมสร้างศักยภาพการเรียนรู้แบบองค์รวม (SAP) 

 

ชั้นอนุบาล 2/2 
-โครงการเสริมสร้างศักยภาพการเรียนรู้แบบองค์รวม (SAP) 

 
 
 

 
ชั้นอนุบาล 2/3  
-ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางภาษาและคณิตศาสตร์ (LMAP) 

 
 
 

 
 ชั้นอนุบาล 2/4 
-ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางภาษาและคณิตศาสตร์ (LMAP) 

 
 
 

 
ชั้นอนุบาล 2/5  
-ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์  
(MSEP) 

 
 
 

 
ชั้นอนุบาล 2/6 
-ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์  
(MSEP) 

 
 
 

 
ชั้นอนุบาล 2/7  
-ห้องเรียนโครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ
เป็นภาษาอังกฤษ (KMEP) 

 
 
 

 
ชั้นอนุบาล 2/8 
-ห้องเรียนโครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ
เป็นภาษาอังกฤษ (KMEP) 

 
 
 
 
 

 

 

 



 

ช่องทางการติดต่อสื่อสาร นัดหมาย ตามห้องเรียน 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/1 และ 1/2 
-โครงการเสริมสร้างศักยภาพการเรียนรู้แบบองค์รวม (SAP) 

 

 
 

ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/3 และ 1/4 
-ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางภาษาและคณิตศาสตร์ (LMAP) 

 

 
 

ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/5 และ 1/6 
-ห้องเรียนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางคณิตศาสตร์และวิทยาศาสตร์  
(MSEP) 

 

 
 

ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1/7 และ 1/8 
-ห้องเรียนโครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ
เป็นภาษาอังกฤษ (EP)  

 

 
 

 


